---

<sup>71</sup> Questo terzo nucleo è costituito da 13 atti (cc. 65v-78r; docc. nn. 128-140 per cui cfr. BASSETTI, *La serie dei Memorialia*, p. 56), dieci dei quali sono definibili 'documenti di Popolo' (cc. 66v-78r; docc. nn. 131-140 per cui cfr. BASSETTI, *La serie dei Memorialia*, p. 56). A questi dieci se ne deve però aggiungere un undicesimo (cfr. *supra* nota 61).

<sup>72</sup> Alle cc. 72v-73r. Cfr. SANZI, *Storia del comune di Spoleto*, pp. 168-169.

<sup>73</sup> Si tratta certamente di un vicario del podestà Orso Orsini (cfr. c. 73r).

presentem et suscipientem eorum et dicti comunis legitimum syndicum (...) ad recipiendum et emendum omnia et singula iura et plateas et casalina, que homines omnes et singuli habentes domos circa plateam fori habent (...).

Ego Franciscus condam Bencivene imperiali auctoritate notarius hiis omnibus interfui et de mandato et auctoritate dicti consilii scripsi et publicavi.

Et ego Petrucius Caneti imperiali auctoritate notarius de Perusio et nunc comunis Spoleti ad offitium capitantie, consulatus et exgravatoris deputatus cum domino Fumaxio domini Benevenuti de Perusio capitaneo, consule et exgravatore supradicti comunis predicta omnia de libro comunis Spoleti scripta manu Francischi notarii scripsi et retraxi et meum signum apposui, nichil addens vel minuens de substantia nisi forte punctum vel copulam et signum notarii, quod facere dubitavi, cum auctoritate et decreto domini Fumasii domini Benvenuti de Perusio capitanei, consulis et exgravatoris supradicto iudice, presentibus Paganitto Bonaionte et Guidone Certisompni not(ario) de Perusio testibus rogatis et vocatis».

Si riporta di seguito l'estratto di uno degli *instrumenta venditionis* del 17 aprile 1279

74.

«IN nomine Domini amen. Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, indictione VII, tempore domini Nicholay pape tercii, die XVII mensis aprilis intrante. Hoc actum fuit in civitate Spoleti, in pallatio comunis ipsius civitatis, inferius in corticella ipsius pallatii, presente nobili et sapienti viro domino Toscano domini Thome de Sutrio, vicario civitatis eiusdem per magnificum et egregium virum dominum Ursum de filiis (*cosi*) potestatem civitatis predictae et domino Fumatio domini Benevenuti de Perusio capitaneo, consule et exgravatore comunis predicti, domino Brardo Çaronis iudice, domino Albrigeto iudice de Spoletto, Phylippo Berardi de vaita Salamonesca, Tomasecto Pauluçi de eadem vaita, Iohanne Tadei notario de vaita Domi, Rubeo Pauli Odonis de vaita Pretenga et Petrutio Phylippi de vaita Sancti Andree testibus rogatis.